ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 апреля 2013 г.                                                                                                            №1/45.
"О закреплении земельных участков общего пользования за предприятиями и организациями с.Богатое для поддержания на них санитарного порядка на период апрель-сентябрь 20013 года (кроме производственных территорий и организаций).

В целях организации и обеспечения благоустройства на территории населенных пунктов сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Самарской области от 04.03.2011г. №17-ГД «Об основах организации благоустройства и озеленения на территории Самарской области», решение Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области«Об утверждении норм и правил благоустройства, санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения Богатое» от 25 мая 2012г. №11, Устава сельского поселения Богатое.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить земельные участки общего пользования за предприятиями и организациями с.Богатое (кроме производственных территорий и организаций) согласно приложения №1.
2. Сельское поселение Богатое муниципального района Богатовский Самарской области рекомендует юридическим лицам, частным домовладельцам и иным хозяйствующим объектам на период апрель-сентябрь 20013 года , провести уборку прилегающих земельных участков общего пользования, в целях поддержания на них санитарного порядка.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по благоустройству и санитарному порядку сельского поселения Богатое Белкина Ю.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое».

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                                            О.Н. Осипов

                                                                                                                                                  Приложение №1

                                                                                                                           к постановлению Главы сельского поселения Богатое

                                                                                                                            от 16 апреля 2013 года №
	№ п/п
	Наименование предприятия, организации.
	Закрепленная территория
	Прим.

	1
	Администрация сельского поселения Богатое.
	Участок аллеи по ул.Комсомольская

	2
	Администрация муниципального района Богатовский.
	Участок ул.Комсомольская.

	3
	Служба занятости.
	Участок ул.Комсомольская.

	4
	Пенсионный фонд.
	Двор административного здания.

	5
	Отдел образования.
	Участок аллеи по ул.Комсомольская.

	6
	Казначейство.
	Участок двора административного здания.

	7
	Земельные службы, росреестр.
	Участок двора административного здания.

	8
	Мировой суд.
	Участок ул.Чапаева.

	9
	БТИ, отдел семьи.
	Участок двора административного здания.

	10
	Управление социальной защиты населения.
	Участок аллеи по ул.Чапаева.

	11
	РОВД.
	Участок ул.Чапаева.

	12
	ГИБДД, бытовики.
	Участок ул.Комсомольская., двор.

	13
	Федеральный суд, прокуратура.
	Территория вокруг зданий.

	14
	Вневедомственная охрана.
	Территория перед зданием.

	15
	Пожарная часть.
	Территория вокруг организации.

	16
	РДК
	Территория вокруг здания, общественный туалет.

	17
	Клуб МЭЗа.
	Территория вокруг здания.

	18
	Библиотека.
	Территория вокруг здания.

	19
	Музыкальная школа.
	Территория вокруг здания.

	20
	Райбольница.
	Участок ул.Советская.

	21
	Аптека №147.
	Участок ул.Советская.

	22
	Редакция.
	Территория у здания.

	23
	Богатовская средняя школа.
	Территория вокруг школы, парк «Скорбящая мать».

	24
	ПУ-74.
	Территория вокруг училища, участок ул.Советская (спуск от школы), ул.Ленина, ул.Чапаева.

	25
	Детсад «Ромашка»
	Участок ул.Пушкина.

	26
	Детсад «Солнышко»
	Территория вокруг детсада.

	27
	Спортивная школа.
	Территория вокруг здания, участки ул.Чапаева и Советская.

	28
	Центр внешкольной работы.
	Территория вокруг здания, участок ул.Чапаева.

	29
	Хозяйственная группа РОНО, служба единого заказчика.
	Территория вокруг вокруг здания, участок аллеи по ул.Комсомольская.

	30
	Сбербанк.
	Территория вокруг здания.

	31
	Госстах.
	Участок ул.Комсомольская, двор организации.

	32
	СЭС, регистрационная палата.
	Участок пер.Комсомольский.

	33
	Ветстанция, ветлаборатория.
	Участки ул.Энгельса и Строителей.

	34
	ЗАО «КоммунЭНЕРГО», ООО «Жилсервис», ООО «Богатовское коммунальное хозяйство»
	Участки ул.Пушкина, около зданий.

	35
	Узел электрической связи.
	Ул.Комсомольская и участок пер.Комсомольский.

	36
	Федеральная почта.
	Участок аллеи по ул.Чапаева.

	37
	Муниципальный рынок и прилегающие торговые точки.
	Участок ул.Строителей вокруг муниципального рынка.

	38
	Ж/д станция.
	Площадь перед зданием.

	39
	РайПО
	Территории вокруг торговых точек.

	40
	Райгаз.
	Участок ул.Юбилейная перед предприятием.

	41
	Вторчермет.
	Участок ул.Юбилейная перед предприятием.

	42
	Медсклады.
	Участок между дорогой и территорией.

	43
	"Русский хмель»
	Участок между дорогой и территорией по ул.Строителей.

	44
	ДЭУ
	Участок по ул.Строителей перед предприятием.

	45
	Электросети.
	Территория вокруг предприятия.

	46
	МЭЗ.
	Территория вокруг территории.

	47
	Молокозавод.
	Участок по ул.Лесная перед предприятием.

	48
	Рынок «Изобилие»».
	Площадь перед рынком.

	49
	Магазин «21 Век».
	Территория вокруг магазина

	50
	Магазин «Покупочка».
	Участок ул.Пушкина.

	51
	Магазин «Росби».
	Участок ул.Юбилейная.

	52
	Магазин «Тройка».
	Территория вокруг магазина

	53
	Кафе «Таверна».
	Территория вокруг предприятия.

	54
	Кафе «Харчевня».
	Территория вокруг предприятия.

	55
	Магазин «Магнит».
	Участок ул.Чапаева.

	56
	Элексброкерс.
	Территория вокруг предприятия.

	57
	Элеватор.
	Участок ул.Юбилейная.

	58
	Агроснаб.
	Территория перед предприятием.

-границы закрепляемых земельных участков подробно описываются в индивидуальных информациях, направляемых администрацией сельского поселения Богатое руководителям организации и предприятий.

-рекомендуется руководителям организаций и предприятий организовать уборку территорий в пятницу каждой недели в период с апреля по сентябрь 2013 года.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                                            О.Н. Осипов

Усков С.Н. (8-846-66) 2-13-70

                             Уважаемый руководитель!

Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на основании постановления №1/45 от 16 апреля 2013 года  рекомендует Вам проводить уборку на период апрель-сентябрь 2013 года проводить уборку прилегающих земельных участков общего пользования, в целях поддержания на них санитарного состояния.

Глава администрации

сельского поселения Богатое                                     О.Н.Осипов